



REGERINGEN

ANKOM

2010-09-16

Besv. ....

Regeringsbeslut 4

2010-09-09

Jo2010/1917

Jordbruksdepartementet

Svenska Jägareförbundet  
Öster-Malma  
611 91 NYKÖPING

## Bidrag ur Viltvårdsfonden till Svenska Jägareförbundet för 2011

1 bilaga

### Regeringens beslut

Svenska Jägareförbundet ska under 2011 leda delar av jakten och viltvården i Sverige i enlighet med vad som framgår av *bilagan* till detta beslut.

Regeringen anvisar 50,5 miljoner kronor ur Viltvårdsfonden till Svenska Jägareförbundet för förbundets verksamhet avseende det allmänna uppdraget för 2011. Beloppet betalas ut av Kammarkollegiet med högst en tolfedel per månad efter rekvisition.

Svenska Jägareförbundet ska senast den 1 april 2012 lämna den återrapportering som framgår av *bilagan*. Dessutom ska förbundet för varje verksamhetsområde redovisa och specificera förbrukade medel samt ange vilka prioriteringar som gjorts inom respektive verksamhetsområde.

Svenska Jägareförbundets revisorer ska granska förbundets räkenskaper och förvaltning såvitt avser de medel som anvisas i detta beslut.

Svenska Jägareförbundet ska på begäran från den centrala sektorsmyndigheten för jakt, dvs. Naturvårdsverket, bistå med stöd och underlag för myndighetens arbete i viltförvaltningsfrågor.

Under 2011 ska Svenska Jägareförbundet särskilt prioritera arbetet med att *Stärka* den lokalt baserade förvaltningen av vildsvin, *Bidra* till att viltkött blir ett välkänt inslag i regeringens satsning på Matlandet Sverige, *Stödja* förvaltande myndigheter med samordning av jägare vid skydds jakt efter stora rovdjur samt arbeta för ökad rapportering av förekomst av stora rovdjur, *Fortsätta* arbetet med att lokalt förankra regeringens åtgärder för att minska inavelsgraden hos vargstammen, *Motverka* illegal jakt genom att bl.a. informera om den illegala jakt som förekommer och dess inverkan på beslut om legal jakt, *Tillhandahålla* välutbildade eftersöks-



Postadress  
103 33 Stockholm

Telefonväxel  
08-405 10 00

E-post: [registrator@agriculture.ministry.se](mailto:registrator@agriculture.ministry.se)

Besöksadress  
Fredsgatan 8

Telefax  
08-20 64 96

Telex  
156 81 MINAGRI S

ekipage, bl.a. genom en särskild utbildningssatsning samt *Stimulera* till ökad jakt efter gås.

Svenska Jägareförbundet ska även fortsätta genomförandet av påbörjade projekt avseende viltvård och integration samt även fortsättningsvis verka för ett ökat övningskytte i syfte att minska antalet skadeskjutningar. Jägareförbundet ska vidare fortsatt verka för en god etik vid all jakt med hund.

Information om de kurser som Svenska Jägareförbundet erbjuder genom det allmänna uppdraget ska komma alla jaktkortslösare till del på samma villkor och ska tydligt annonseras via en nätbaserad kurskatalog eller på annat lämpligt sätt.

Svenska Jägareförbundets ansökan om medel ur Viltvårdsfonden för 2012 ska ha kommit in till Jordbruksdepartementet senast den 1 oktober 2011.

### **Ärendet**

Svenska Jägareförbundet har sedan 1938 ett allmänt uppdrag att leda delar av viltvården och jakten i Sverige. För arbetet med det allmänna uppdraget tilldelas förbundet årligen medel ur Viltvårdsfonden.

Svenska Jägareförbundet ansökte i skrivelse den 17 juni 2010 om bidrag ur Viltvårdsfonden för 2011 med 52 miljoner kronor.

### **Skälen för regeringens beslut**

Den 28 april 2005 fattades beslut bl.a. om en precisering av Svenska Jägareförbundets allmänna uppdrag. Därmed tydliggjordes och fördelades medel till de olika verksamhetsområden som ingår i förbundets uppdrag. Regeringen anser att utformningen av uppdraget för 2011, att leda delar av jakten och viltvården i Sverige, i huvudsak bör vara detsamma som för innevarande år i enlighet med *bilagan* till detta beslut. De verksamheter som enligt regeringens mening är prioriterade har särskilt angetts.

### **Vildsvin**

Regeringen har i beslut den 11 december 2008 fastställt inriktningen för en framtida god vildsvinsförvaltning. I beslutet framhålls att den praktiska förvaltningen bör ske lokalt genom en frivillig samverkan över större områden där älgskötselområden eller områden med gemensamma lokala samråd för älg kan vara lämpliga, redan befintliga, strukturer. Regeringen finner att Svenska Jägareförbundet har en naturlig roll i arbetet med att skapa en samordnad vildsvinsförvaltning, bl.a. genom att stärka samverkan mellan i första hand lantbrukare och jägare samt genom att utveckla metoder för att uppskatta täthet av vildsvin.



### Vilt som mat

Regeringen ser att Svenska Jägareförbundet har en viktig roll att spela inom ramen för visionen om Sverige – det nya matlandet. Visionen om Matlandet Sverige handlar om att kombinera möjligheten till naturupplevelse med matupplevelse, ett samband som mellan jakt och viltkött faller sig naturligt. Matturism i samband med sådana upplevelser har därmed en stor utvecklingspotential. Detsamma gäller distribution av viltkött till butik. Kött från vilt kan brukas utan att förbrukas. Lokal jakt har liten påverkan på klimatet. Viltprodukter kan därför på ett fördelaktigt sätt bidra till att profilera Sverige och det svenska köket.

### Stora rovdjur

Riksdagen har antagit regeringens förslag om en ny regionaliserad rovdjurspolitik, i vilken Svenska Jägareförbundet har en viktig roll. Förbundet ska förmedla kunskap om rovdjur och myndighetsbeslut avseende jakten på stora rovdjur till jägare, markägare och jakträttshavare samt om behov finns, bistå myndigheterna med samordning av jägare vid praktisk skydds jakt på stora rovdjur. Förbundet ska även tillsammans med Jägarnas Riksförbund under 2011 lokalt förankra naturlig nyetablering av nya vargrevir samt de processer med flytt och införsel av vargar som görs i syfte att öka livskraften i den skandinaviska vargstammen. Förekomst av illegal jakt på sällsynta eller särskilt skyddsvärda arter minskar möjligheten till legal jakt på dessa djur på grund av det sammantaget mycket begränsade utrymmet för jakt på sådana arter. Den illegala jakten på stora rovdjur försämrar därför förutsättningarna, särskilt för husdjursnäringarna i skadedrabbade områden och för jägare i områden med höga tätheter av rovdjur. Mot bakgrund av Brottsförebyggande rådets rapport 2007:22 om illegal jakt på stora rovdjur samt för att ge ökat utrymme för en klok förvaltning av rovdjuren på regional nivå, bör särskild uppmärksamhet ägnas den illegala jakten på stora rovdjur.

### Eftersök av trafikskadat vilt

Jaktförordningen (1987:905) har ändrats så att även sammanstötningar mellan motorfordon och rådjur, vildsvin och mufflonfår ska anmälas till polismyndighet. Antalet eftersök kommer i och med förordningsändringen öka väsentligt eftersom rådjur är involverade i ca 80 % av alla viltlyckor i trafiken. Det är således en angelägen uppgift för Svenska Jägareförbundet att vidareutveckla och stärka omhändertagandet av vilt som skadats i kollisioner med trafik på räls och väg.

### Viltövervakning

Svenska Jägareförbundet ska särskilt bidra till att kunskapen om de lokala älg- och vildsvinsstammarnas numerär och sammansättning är god. Förbundet bör vara en aktiv part i arbetet med att standardisera lokala inventeringsmetoder till hjälp för älg- och vildsvinsförvaltningen.

## Jakt efter gås

Skadorna orsakade av gäss förväntas öka och därmed även kostnaderna för att ersätta dessa skador. Åtgärder behövs därmed för att komma till rätta med skadorna orsakade av främst grågås och kanadagås. Svenska Jägareförbundet har en viktig uppgift att fylla när det gäller att utbilda jägare i effektiva jaktmetoder vid jakt efter gäss samt uppmuntra till ökad gåsjakt.

Regeringen finner mot denna bakgrund att Svenska Jägareförbundet, för sitt arbete med det allmänna uppdraget under 2011, bör erhålla högst 50,5 miljoner kronor med följande fördelning på verksamhetsområden.

<i>Verksamhetsområde</i>	<i>Belopp i kronor 2011</i>
Övergripande information	16 000 000
Information om praktisk jakt och förvaltning av vilt	20 600 000
Viltövervakning	4 700 000
Älgförvaltning	6 000 000
Vilt och trafik	2 500 000
Yrkesmässig jägarutbildning	700 000

Regeringen har tidigare utsett en revisor i Svenska Jägareförbundet för att granska förbundets räkenskaper och förvaltning såvitt avser det allmänna uppdraget. I fortsättningen bör det åligga förbundets revisorer att utföra denna granskning

På regeringens vägnar

  
Eskil Erlandsson

  
Anna Larson

Kopia till

Miljödepartementet/Na  
samtliga länsstyrelser  
Kammarkollegiet  
Statens jordbruksverk  
Livsmedelsverket  
Naturvårdsverket  
Sveriges lantbruksuniversitet  
Jägarnas Riksförbund  
Svenska Kennelklubben

## Uppdrag till Svenska Jägareförbundet att under 2011 leda delar av jakten och viltvården i Sverige – det allmänna uppdraget

---

Följande ska gälla för Svenska Jägareförbundets allmänna uppdrag 2011.

### 1. Verksamhet

#### Det allmänna uppdraget

Leda de delar av jakten och viltvården i landet som framgår av *denna bilaga*, i syfte att bidra till att i *bilagan* angivna mål samt riksdagens mål för viltvård och viltförvaltning uppfylls.

#### Generella mål

- Beslutade mål inom verksamhetsområdena för det allmänna uppdraget är uppfyllda.
- Andelen kvinnor ökar såväl i jägarkåren som i ledande position på alla nivåer inom förbundet.
- Viltvården ska bedrivas på ett sådant sätt att den biologiska mångfalden upprätthålls och gynnas.

#### Generella återrapporteringskrav

Jägareförbundet ska:

- redovisa en analys av i vilken utsträckning förbundet bidragit till att uppfylla målen för det allmänna uppdraget,
- redovisa en analys av förbundets arbete med jämställdhet,
- presentera det allmänna uppdragets ekonomiska redovisning skild från förbundets övriga ekonomi. Den ekonomiska redovisningen ska specificeras per verksamhetsområde om inget annat anges. En jämförelse ska göras med föregående år per verksamhetsområde,



- redovisa hur medlen prioriterats inom varje verksamhetsområde samt
- tillse att den ekonomiska redovisningen är styrkt av revisor.

### 1.1 Verksamhetsområde *Övergripande information*

#### Mål

- Myndigheter erhåller efterfrågade objektiva yttranden inom ramen för det allmänna uppdraget.
- Allmänheten erhåller objektiv och lättillgänglig information om jakt- och viltvårdsfrågor samt om viltforskning.

#### Uppdrag

Jägareförbundet ska enskilt och i samverkan med berörda myndigheter tillhandahålla kompetens inom områdena jakt och viltvård, tillhandahålla faktabaserad information om det jaktbara viltet samt förmedla information om viltforskning. När förbundet informerar i dessa frågor, muntligt eller skriftligt (inklusive på webbplats), ska det framgå att det sker inom ramen för det allmänna uppdraget. Informationen ska vara objektiv.

#### Återrapportering

Jägareförbundet ska redovisa:

- hur förbundet arbetar för att garantera objektivitet i den information och service som ges,
- hur många och vilka utlåtanden och yttranden som olika myndigheter under året har efterfrågat,
- hur många utlåtanden och yttranden som har besvarats på förbunds-nivå,
- vilken information som tagits fram och till vilka målgrupper,
- förbundets arbete med information om viltkött,
- hur förbundets projekt Natur och Jakt har bidragit till ökad integration av invandrare,
- tidsåtgång för den information till allmänheten, som skett inom ramen för det allmänna uppdraget samt
- hur många besök som webbsidan "Vilt och Vetande" haft under året.

### 1.2 Verksamhetsområde *Information om praktisk jakt och förvaltning av vilt*

#### Mål

- Kunskapen i praktisk jakt, viltvård och det jaktbara viltets utveckling är god bland markägare, jakträttshavare och jägare.

- Myndigheter, markägare, jakträttshavare och jägare erhåller objektiv information och god service i frågor som rör praktisk jakt, viltvård och det jaktbara viltets utveckling.
- Medverka till korrekt informationsspridning av myndighetsbeslut om stora rovdjur.
- Information av hög kvalitet tillhandahålls om praktisk jakt och viltvård vid skyddsjakt och andra skadeförebyggande åtgärder.
- Jaktsäkerheten är hög.
- Antalet ar är få.
- All ammunition är blyfri så långt det är möjligt.
- Den negativa påverkan på hälsa och miljö från användningen av blyammunition är försumbar.

### Uppdrag

Jägareförbundet ska tillhandahålla markägare, jakträttshavare och jägare objektiv information om praktisk jakt och viltvård. När främmande viltarter förekommer, särskilt invasiva sådana viltarter, ska förbundet bistå med kunskap genom information och utbildning. Villkor och kostnader för att delta på kurser, temadagar och liknande som anordnas inom ramen för det allmänna uppdraget ska vara desamma för samtliga deltagare. Förbundet ska vidare bistå med råd och förslag till åtgärder för jakten, viltvården samt i det praktiska genomförandet av skyddsjakt och andra skadeförebyggande åtgärder. Jägareförbundet ska inom sitt verksamhetsområde spela en aktiv roll i samhällets arbete med att uppfylla miljökvalitetsmålet *Ett rikt växt- och djurliv*. Jägareförbundet ska verka för att jaktsäkerheten är hög och att minimera antalet skadeskjutningar samt verka för att samtliga jakthundar är grundutbildade och att det finns en god jaktetik vid all jakt med hund. Förbundet ska även arbeta mot förekomst av illegal jakt. Förbundet ska också, genom att delta i arbetet med att fasa ut bly, spela en aktiv roll i samhällets arbete med att uppfylla miljökvalitetsmålet *En giftfri miljö*. Arbetet bör ske dels genom att bidra till att blyfri ammunition och miljöåtgärder vid skjutbanor utvecklas, testas och används, dels genom att informera jägarna om i vilka jaktsituationer det finns lämplig blyfri ammunition att tillgå och tillvägagångssätt för att minimera den negativa påverkan från användningen av blyammunition.

### Åtterrapporering

Jägareförbundet ska redovisa:

- hur många och vilka kurser, temadagar och liknande som förbundet anordnat,
- antalet deltagare vid dessa kurser och temadagar,
- vilket utbildningsmaterial förbundet tillhandahållit,
- tidsåtgång för rådgivning i praktisk jakt och förvaltningsfrågor,



- tidsåtgång för arbete med upplysning till myndigheter, markägare och jägare i markanvändnings- och miljöfrågor relaterade till viltvård och jakt,
- antalet avgivna yttranden till myndigheter i frågor om skyddsjakt, var i landet skyddsjakt bedrivs i större omfattning samt vilka arter som främst är föremål för jakten,
- en kort analys av hur skadebilden har förändrats över tiden,
- hur förbundet har arbetat med förvaltningsfrågor avseende vildsvin,
- vilket arbete som företagits vad avser främmande arter inom ramen för detta uppdrag,
- i vilken utsträckning förbundet har bistått förvaltande myndigheter med samordning av jägare vid skyddsjakt efter stora rovdjur och vilka informationsinsatser om myndighetsbeslut avseende stora rovdjur som har genomförts under året,
- förbundets arbete med en lokal förankring av processer med flytt och införsel av vargar samt naturliga nyetableringar av revir,
- hur förbundet har arbetat för att motverka illegal jakt,
- hur förbundet har verkat för att intensifiera omfattningen av viltvårdsarbetet i landet,
- hur förbundet har informerat om förvaltning av dov- och kronhjortsstammarna,
- hur förbundet har verkat för att minska antalet skadeskjutningar generellt samt specifikt på björn och varg samt
- vilka åtgärder och informationsinsatser som förbundet vidtagit i syfte att minska användandet av blyammunition till förmån för blyfria alternativ, minska den negativa miljöpåverkan från användningen av blyammunition och att lämpliga miljöåtgärder vidtas vid skjutbanor.

### 1.3 Verksamhetsområde *Viltövervakning*

#### Mål

- Kunskapen om det svenska jaktbara viltets tillstånd och utveckling är god.
- Främmande viltarter uppmärksammas tidigt.
- En fullgod avskjutningsstatistik som täcker hela landet finns för samtliga jaktbara viltarter.

#### Uppdrag

Jägareförbundet ska följa de jaktbara viltstammarnas utveckling, dokumentera och sammanställa data av hög kvalitet om vilttillgång och avskjutningsstatistik samt informera om vikten av den enskilde jägarens bidrag till viltövervakning och provtagning av vilt. Utveckling och tillämpning av metoder för datainsamling och avskjutningsstatistik ska ske i samarbete med Naturvårdsverket.



### Återrapportering

Jägareförbundet ska:

- redovisa avskjutningsstatistik årligen för allt jaktbart vilt, samt uppge hur denna statistik har kvalitetssäkrats,
- ge förslag på hur lokal och regional övervakning av vildsvinsförekomst kan ske,
- redovisa hur förbundet bidragit till att förbättra kunskapen om älgstammen på lokal nivå,
- redovisa förbundets uppskattningar av vilttäthet för samtliga jaktbara arter samt
- i korthet beskriva de jaktbara stammarnas utveckling.

#### 1.4 Verksamhetsområde *Älgförvaltning*

##### Mål

- En med avseende på ålder och kön väl sammansatt älgstam i balans med betestillgången och rovdjursförekomsten har uppnåtts genom att älgförvaltningsarbetet stöds och samordnas strategiskt och operativt på lokal nivå.

##### Uppdrag

Jägareförbundet ska samordna och stödja älgförvaltningsarbetet strategiskt och operativt på lokal nivå och ta ansvar för att ett lokalt samråd kommer till stånd. Jägareförbundet ska säkra en god kvalitet i samråden, där rekommendationerna så långt det är möjligt ska vila på vetenskaplig grund. Hänsyn bör därvid tas till älgens populationssammansättning, rovdjurens predation på älg, skada på skog och antalet trafikolyckor med älg. Samebymedlems rätt till jakt enligt 25 § rennäringslagen (1971:437) ska beaktas. Den årliga älgavskjutningen ska sammanställas länsvis.

### Återrapportering

Jägareförbundet ska redovisa:

- vilka åtgärder som förbundet vidtagit i fråga om att samordna och stödja älgförvaltningsarbetet på lokal nivå samt
- de lokala samråd som hållits och vilka organisationer som deltagit vid samråden.

#### 1.5 Verksamhetsområde *Vilt och trafik*

##### Mål

- Minska lidandet för trafikskadat vilt genom att tillhandahålla kompetenta eftersöksekipage.

### Uppdrag

Jägareförbundet ska utbilda och tillhandahålla kompetenta jägare som kan vara polisen och övriga myndigheter behjälpliga i arbetet med eftersök av trafikskadat vilt.

### Återrapportering

Jägareförbundet ska redovisa:

- förbrukade medel för att tillhandahålla uppdaterade listor med eftersöksekipage för trafikskadat vilt,
- förbrukade medel för utbildning av eftersöksekipage samt
- hur förbundet har medverkat till en förbättrad organisation för eftersök av vilt som skadats av spårbunden trafik.

## 1.6 Verksamhetsområde *Yrkesmässig jägarutbildning*

### Mål

- Kompetensen hos landets yrkesjägare är hög.
- Tillgången på utbildade yrkesjägare är i nivå med behovet.
- Utbildningen är objektiv och förmedlar därmed olika synsätt på jakten och viltvården i landet.

### Uppdrag

Jägareförbundet ska ha ett övergripande ansvar för att driva och utveckla den yrkesmässiga utbildningen på jaktens område. Förbundet lägger vikt vid att kvinnliga och manliga studenter ska behandlas på ett likvärdigt sätt. Förbundet ska vidare med lämpliga åtgärder verka för att jägare bibehåller och utvecklar en god kunskap inom områdena viltvård och jakt.

### Återrapportering

Jägareförbundet ska redovisa:

- vilken utbildning som bedrivits under året (i korthet).